
2 
 

                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.10.2025                                                     № 1855 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 27.08.2010 
№ 1300 «Об утверждении 
Положения о порядке 
расходования средств резервного 
фонда администрации 
г. Белогорск»   
 
 

В целях совершенствования механизма правового регулирования 
постановляю: 
 
постановляю: 

 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 28.08.2010 

№ 1300 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 
резервного фонда администрации г. Белогорск» (в редакции от 25.12.2024 
№ 2918) следующие изменения: 

1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по экономике Л.В. Цыркунову.». 

1.2. пункт 8 Положения о порядке расходования средств резервного фонда 
Администрации г. Белогорск дополнить абзацем следующего 
содержания: «Управляющие организации в срок, указанный в 
распоряжении Администрации города Белогорск по факту чрезвычайной 
ситуации, вправе обратиться с заявлением о возмещении части затрат, 
связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации в 
многоквартирных домах (аварийно-восстановительные и ремонтные 
работы общего имущества МКД). 

К заявлению прилагаются следующие документы: лицензия на 
осуществление предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами, копии решений (протоколов) общих 
собраний собственников помещений в многоквартирном доме о выборе 
способа управления и выборе управляющей организации, документы, 



3 
 

подтверждающие затраты, связанные с ликвидацией последствий 
чрезвычайной ситуации в многоквартирных домах (локальные сметные 
расчеты, акты выполненных работ, подписанные собственником, 
фотовидеофиксация выполненных работ), банковские реквизиты 
заявителя.». 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск         О.Н. Алексеева 

 
 

http://www.belogorck-npa.ru

